MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO NP 12, DE 02 DE MAIO DE 2018 - LEI NA246

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTAO, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$5.061.143,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)
01 	01 00 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

11 	01.031.0101.2100.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

108 	04.122.0410.2304.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

176 	04.122.0416.2119.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

238 	10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios

282 	10.301.1001.2296.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

5.061.143,00

100.000,00
F.R.: O 01 00

1.000,00
F.R.: O 01 00

146.082,00
F.R.: O 01 00

100.000,00
F.R.: O 01 00

730.000,00
F.R.: O 05 10

919 	10.304.1004.2096.0000 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
01 	 TESOURO
310 000 	 SAÚDE-GERAL

20.000,00
F.R.: O 01 00

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 12, DE 02 DE MAIO DE 2018 - LEI N.4246

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

537 08.122.0802.2302.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL D 100.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
510 	001 Assistência-Recursos Próprios

627 08.244.0803.2007.0000 ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF 40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

630 08.244.0803.2007.0000 ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF 80.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

917 08.243.0811.2006.0000 APOIO AO CONSELHO TUTELAR E AOS CONSELHOS DE A 10.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
510 001 Assistência-Recursos Próprios

02 	13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

693 	13.392.1303.2065.0000 APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS 	 1.000.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 	 F.R.: O 01 00
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

770 25.752.2006.2322.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 761.690,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

770 25.752.2006.2322.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.600.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

774 26.782.2006.2323.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL 372.371,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 12, DE 02 DE MAIO DE 2018 - LEI N.4246
Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

01

Anulação:

01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

15 	01.031.0101.2101.0000 	CONTRIBUIÇÕES PARA ÓRGÃOS PREVIDENCIÁRIOS
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

-100.000,00
F.R. Grupo: 	O 0100

02 02 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

113 04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEÍ -1.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO

F.R. Grupo: 	O 0100

110 	001 	 Recursos Próprios

114 04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VEE -1.000.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO

F.R. Grupo: 	O 0100

110 	001 	 Recursos Próprios

122 04.122.0426.2041.0000 	ENCARGOS GERAIS COMUNS A DIVERSOS ÓRGÃOS -2.361.690,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO

F.R. Grupo: 	O 0100

110 	001 	 Recursos Próprios

02 08 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

186 04.122.0427.2344.0000 	ENCARGOS GERAIS COM SERVIDORES DO MUNICÍPIO COM -112.097,00
3.1.91.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

187 04.122.0427.2345.0000 	ENCARGOS COM BENEFÍCIOS AOS SERVIDORES -33.985,00
3.3.90.08.00 	 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar
01 	 TESOURO

F.R. Grupo: 	O 0100

110 	001 	 Recursos Próprios

02 10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

228 10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ -20.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO

F.R. Grupo: 	O 0100

310 	001 	 Saúde-Recursos Próprios

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 12, DE 02 DE MAIO DE 2018 - LEI N.4246

02 	10 02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

310 10.302.1002.1041.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALT -730.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 Recursos Transferidos do SUS

323 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O
01 TESOURO
310 	001 Saúde-Recursos Próprios

02 	12 02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

540 08.122.0802.2302.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE -10.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 	O
01 TESOURO
510 	001 Assistência-Recursos Próprios

563 08.243.0807.2134.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CENTRO POP - -100.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	O
01 TESOURO
510 	001 Assistência-Recursos Próprios

615 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA F -35.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

616 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA F -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

652 08.244.0806.2009.0000 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA -50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

655 08.244.0806.2009.0000 CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA -20.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PCJB

753 	15.452.2006.2324.0000 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIPAM 	-100.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

0510

0100

0100

0100

0512

0512

0512

0512

TEREZA CRISTINA IORI C. MUSSALÉM

Secretária Municipal de Saúde

CANEJO FILHO

VITORIA DENfANTÃO, 02 de • ão 	gap

r
JO 	AGLAIL9N-OUERÁL ARES JÚNIOR

Prefeito

ANNA ELIZABETE GLASER• UERÁLVARES

Secretária d 	e Pessoas

MARCOS E

Secretário d

AN

Cult
S DA ROCHA

urismo e Esportes

' ire

Secretário 	 nfraestrutura e Serviços Públicos 	 ecreta • 	nic•

ARItOS MOURA

af de Administração

5

ZAN
SecSLeg,ia

OMES RUIZ

e- Assis ncia Social

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018

DECRETO N° 12, DE 02 DE MAIO DE 2018 - LEI N.4246

02 	16 	00

755

758

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB

15.452.2006.2326.0000 	MANUTENÇÃO NAS ÁREAS DE RISCO
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

15.452.2007.2327.0000 	GESTÃO DO CONTROLE URBANO
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

-40.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-10.000,00
F.R. Grupo: 	00100

760 16.482.1601.1023.0000 IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS HABITACIONAIS -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	00100
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

764 17.512.1701.1025.0000 SANEAMENTO URBANO -2.371,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	00100
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

771 26.782.2006.1072.0000 MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL -200.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	00100
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

Anulação ( -) 	 -5.061.143,00

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publica ao.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005